
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

1 

    

 

Výzva k podání nabídek 
 

 
zpracovaná v rozsahu ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

 
PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

 
 
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele   P-2015-4 

 
 
 
 

„Odvoz a likvidace odpadu“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veřejný zadavatel: 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, ředitel, MHA 
se sídlem: Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava 
IČO: 00090638 
DIČ: CZ00090638 
  



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

2 

OBSAH: 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 1 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 4 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 4 

3. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK (DÁLE JEN „VÝZVA“) 4 
3.1  Členění výzvy 4 
3.2  Obecné informace k výzvě 4 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 
4.1 Předmět plnění 5 
4.2  Klasifikace předmětu plnění 5 
4.3  Rozdělení veřejné zakázky na části 5 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 
5.1  Doba plnění 5 
5.2 Místo plnění 5 

6. ZADÁVACÍ LHŮTA - § 43 ZÁKONA 6 

7. POŽADAVKY NA NABÍDKU 6 
7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídky 6 
7.2 Obsah nabídky 6 
7.3 Podání nabídek 6 

8. KVALIFIKACE DODAVATELE 7 
8.1  Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 7 
8.2  Kvalifikační předpoklady 7 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY 10 
9.1 Návrh smlouvy 10 
9.2 Platební podmínky zadavatele 10 

10. Cenová část nabídky – požadavky na jednotný způsob zpracování ceny 10 
10.1 Nabídková cena 10 
10.2 Změna ceny 10 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 10 
11.1 Povinné součásti nabídky 10 
11.2 Ostatní požadavky 11 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 11 

13. OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 11 
13.1 Poskytování výzvy dodavatelům 11 
13.2 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – vyjasňování zad. podmínek 11 
13.3  Vztahy neupravené výzvou 11 
13.4  Variantní řešení 11 
13.5 Další informace k veřejné zakázce 11 



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

3 

14. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 11 
14.1  Písemná forma styku 11 
14.2 Komunikace dodavatele se zadavatelem 12 
14. 3  Komunikace zadavatele s dodavatelem 12 
14. 4 Ostatní důležité informace 12 
14. 5 Doručování písemností účastníkům společné nabídky 12 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 12 

16. Posouzení a hodnocení nabídek 12 
16.1  Hodnocení nabídek 12 
16.2 Výběr nejvhodnější nabídky (§ 81 zákona), uzavření smlouvy (§ 82 zákona) 12 

17. PRÁVA ZADAVATELE 13 
 
 
  



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

4 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
Informace o zadavateli: 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

 statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA, ředitel 

 se sídlem: Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava 

 IČO: 00090638 

 DIČ: CZ00090638 

 bankovní spojení: Komerční banka a.s. Jihlava, číslo účtu: 18736681/0100 

 telefon: +420 567 157 111 

 fax: +420 567 301 212 

 email: sekretariat@nemji.cz  

 profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html 

 datová schránka: 4srk6jw 
 

 

Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku: Bc. Jitka Neuwirthová 

 telefon: +420 567 157 540; GSM: +420 737 436 395 

 fax: +420 567 301 212 

 email: neuwirthovaj@nemji.cz  

 web: www.nemji.cz 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Pro účely této zadávací dokumentace se rozumí: 
- dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 

provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území 
České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 

- profilem zadavatele elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona 
uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 
neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku 
veřejných zakázek, 

- subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 
která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

- uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
- výzvou k podání nabídek všechny dokumenty uvedené níže v článku 3.1 této výzvy, 
- zadavatelem veřejný zadavatel, který provádí zadávání spočívající v tom, že provádí 

zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na dodávky.  

3. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK (DÁLE JEN „VÝZVA“) 

3.1  Členění výzvy 

Výzva k podání nabídek + přílohy: 

 příloha č. 1 –  Krycí list 

 příloha č. 2 - Kupní smlouva 

 příloha č. 3 -  Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

3.2  Obecné informace k výzvě 

3.2.1 Kompletní výzva k této veřejné zakázce je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. 
Zadavatel konstatuje, že výzva k této veřejné zakázce je plně v souladu se zákonem. Uchazeč 
je povinen prostudovat všechny pokyny, podmínky a specifikace uvedené ve výzvě, aby si ještě 
před podáním své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah a případná sporná ustanovení nebo jiné 

mailto:sekretariat@nemji.cz
mailto:neuwirthovaj@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

5 

případné nesrovnalosti a zejména pak požadavky, informace a podrobné pokyny uvedené v této 
výzvě. 

3.2.2 Podáním nabídky v zadávacím řízení uchazeč přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky 
včetně příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předmět plnění 

4.1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění odvozu a likvidace komunálního a 
nebezpečného odpadu, který vzniká v Nemocnici Jihlava, příspěvkové organizaci (dále také 
NJI) po dobu dvou let od uzavření smlouvy. 

 Zadavatel požaduje odvoz nebezpečného odpadu ze sběrného místa v NJI. Sběrné místo je 
umístěno v areálu nemocnice při vjezdu z ulice U Cvičiště. Odpad bude předáván zvážený v 
uzavřených PE pytlích. Ostré předměty budou předány v pevném obalu zabraňujícím 
propíchnutí. Tento odpad bude označen a oddělen od ostatního odpadu. Zadavatel požaduje 
odvoz třikrát týdně, a to v pondělí, středu a pátek v době od 10.00 do 13.00 hod. Dodavatel 
musí být připraven odvézt odpad i mimořádně na vyžádání, a to do 12 hodin od výzvy. Přejímka 
a nakládání s nebezpečným odpadem musí být prováděno ve smyslu zákona číslo 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích vyhlášek 
upravujících tuto oblast. 

4.1.2 Předpokládaný objem nebezpečných odpadů za 2 roky: 

180101 O/N ostré předměty ................................................................. 21,824 t 
180103 N infekční odpady ................................................................. 594,496 t 
180106 N chemikálie ............................................................................. 0,400 t 
180108 N cytostatika ............................................................................. 1,397 t 
180109 N léčiva ..................................................................................... 0,299 t 
150110 N znečištěné obaly .................................................................... 1,597 t 
150111 N kovové obaly – spreje ............................................................ 0,309 t 
150202 N čistící hadry, filtrační materiály .............................................. 0,133 t 
200121 N teploměry ............................................................................... 0,005 t 
080317 N odpadní tiskařský toner ......................................................... 0,067 t 

 
4.1.3 Odvoz a likvidace komunálního odpadu 

 Součástí plnění je bezplatné zapůjčení kontejnerů, svoz a odstranění směsného komunálního 
odpadu kat. č. 200301/O. Náklady na zapůjčení kontejnerů musí uchazeč zakalkulovat do 
nabídkové ceny za odvoz komunálního odpadu. 

 Umístění kontejnerů: 
Interní pavilon  11 ks  1 100 l vývoz 1 x týdně 
Diagnostický pavilon   1 ks  1 100 l vývoz 1 x týdně 
Stravovací provoz   3 ks  1 100 l vývoz 2 x týdně 

4.2  Klasifikace předmětu plnění 

 Kód CPV: 90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady 

104.3  Rozdělení veřejné zakázky na části 

Zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1  Doba plnění 

Doba plnění - 2 roky od účinnosti smlouvy se sjednanou výpovědní lhůtou 2 měsíce. 

5.2 Místo plnění 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava. 



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

6 

6. ZADÁVACÍ LHŮTA - § 43 ZÁKONA 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena zadavatelem na 2 
měsíce. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž 
může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. 

Jsou-li podány námitky resp. návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dle ustanovení § 43 odst. 4 resp. 5 
zákona. 

 

7. POŽADAVKY NA NABÍDKU 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídky 

7.1.1 Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 
podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými ve výzvě. Doklady, dokumenty, 
cenové podklady doložené v listinné nabídce budou odpovídajícím způsobem seřazeny, 
ucelené části nabídky budou jednoznačně označeny a jednotlivé listy nabídky pak budou 
očíslovány. Za krycím listem bude vložen přehledný a očíslovaný obsah nabídky.  

7.1.2 Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení. Zadavatel uvítá přiložení kopie uložené na CD 
ROM. 

7.1.3 Originál nabídky bude řádně uzavřen (zapečetěn) event. jiným vhodným způsobem 
zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Originál nabídky spolu s prostou kopií 
budou předány v jedné uzavřené obálce, resp. složce zabezpečené proti možnému rozlepení.  

7.1.4 Nabídka bude zpracována přehledně a srozumitelně, v českém jazyce, případně vložené 
cizojazyčné listiny musí být přeloženy do jazyka českého s tlumočnickou doložkou (povinnost 
úředně ověřeného překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Všechny tisky a 
kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 

7.1.5 Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou uchazečům 
přiznána (§ 153 zákona). 

 

7.2 Obsah nabídky 

 KRYCÍ LIST NABÍDKY – jako krycí list bude použit formulář zadavatele (příloha č. 1 této výzvy), 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče.  

 DOKUMENTY POŽADOVANÉ V ČLÁNKU 11.1 TÉTO VÝZVY 

 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE (viz článek 8 této výzvy) 

 KUPNÍ SMLOUVA včetně přílohy podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (viz příloha č. 2 výzvy).  

 DALŠÍ DOKLADY - požadované zadavatelem ve výzvě, event. doložené uchazečem nad 
rámec vymezený v zadávací dokumentaci  

7.3 Podání nabídek 

7.3.1 Nabídky se předkládají písemně v listinné v jednom vyhotovení. Nabídka v listinné podobě musí 
být podána v řádně uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky a nápisem 
„NEOTEVÍRAT“  

7.3.2 Lhůta a místo pro podání nabídek 

 Nabídky se podávají do 26. 8. 2015 do 13:30 hodin na adresu zadavatele – Nemocnice 
Jihlava, příspěvková organizace se sídlem Vrchlického 59, 586 33 Jihlava. 

V případě osobního doručení v pracovních dnech (7:00 – 15:30 hod.) na sekretariát ředitele.  



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

7 

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. 

8. KVALIFIKACE DODAVATELE 

8.1  Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

8.1.1 Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení:  

 Ve zjednodušeném podlimitním řízení tj. v tomto zadávacím řízení se splnění kvalifikačních 
předpokladů v souladu s § 62 odst. 3 zákona prokazuje předložením čestného prohlášení, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
níže splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti bude zadavatelem považováno za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

8.1.2 Čestné prohlášení požadované k prokázání splnění kvalifikace musí být podepsáno statutárním 
orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být kopie zmocnění této osoby 
součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 

8.1.3 Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního 
kvalifikačního předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona. 

8.1.4 Prokazování splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky se řídí § 51 odst. 5 a 6 
zákona.  

8.2  Kvalifikační předpoklady 

8.2.1 Splněním kvalifikace se rozumí splnění kvalifikačních předpokladů, a to: 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona,  
b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona, 
c) ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona a  
d) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) a f) zákona. 

 

Ad a) Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

8 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestního činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 
a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 
 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebyl 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Ad b) Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, či obdobné evidence, je-li v ní zapsán, 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (nakládání s nebezpečným odpadem), zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

 rozhodnutí o udělení souhlasu k provozu zařízení ke sběru a výkupu nebezpečného odpadu 
vydaný věcně a místně příslušným orgánem veřejné správy v odpadovém hospodářství 



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

9 

 doklad, který opravňuje uchazeče k nakládání s těmi druhy odpadů, které jsou předmětem 
plnění veřejné zakázky (provozní řád)    

 dokument osvědčující splnění podmínek stanovených pro přepravu nebezpečných látek  - 
ADR 

 

Ad c) Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který vydá čestné prohlášení, že je 
ekonomický a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku.  

 

Ad d) Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:  

 Seznam nejméně 2 významných služeb obdobného charakteru. Významnou službou se pro 

účely této zakázky rozumí odvoz a likvidace nebezpečného odpadu v celkové hodnotě 

minimálně 1 000 000 Kč bez DPH za jeden rok realizovaný uchazečem pro jednoho 

objednatele v období posledních 3 let. Seznam musí zahrnovat cenu, dobu a místo plnění 

dodávky. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

 1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta 

veřejnému zadavateli, 

 2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

 3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

Z osvědčení musí být patrné, že služba byla provedena řádně a bez závad. 

 

8.2.2 Způsob prokázání výše uvedených kvalifikačních předpokladů: 

 

 Podle § 62 odst. 3 zákona prokáže uchazeč při podání nabídky splnění kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikační předpoklady splňuje. Pro tyto účely lze použít vzor čestného prohlášení v příloze 
č. 3 této výzvy.  

 Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, bude povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, (pokud je nedoložil již v nabídce) Nesplnění této povinnosti 
bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 
82 odst. 4. Uchazeč předloží všechny zadavatelem požadované doklady prokazující 
kvalifikaci v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokladů je povinen přiložit kopii jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklad prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 
dnů ke dni podání nabídky. 

 Uchazeči mohou k prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů využít za 
podmínek stanovených v § 127 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne 
staršího než 3 měsíce. 

 Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v 
§ 134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího 
než 1 rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

10 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

9.1 Návrh smlouvy 

Zadavatel jako přílohu č. 3 předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona. 
Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu kupní 
smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Znění kupní 
smlouvy je pro uchazeče závazné. V rámci předložení nabídky (i případně následném uzavření 
smluvního vztahu) zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy: 

doplnění identifikačních údajů uchazeče (zhotovitele) 

- doplnění přílohy č. 1 ke smlouvě 

9.2 Platební podmínky zadavatele 

9.2.1 Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Pokud výzva výslovně 
neumožňuje uchazeči předložit návrh výhodnějších platebních podmínek, je uchazeč povinen 
stanovené platební podmínky respektovat.  

10. Cenová část nabídky – požadavky na jednotný způsob zpracování ceny 

10.1 Nabídková cena 

10.1.1 Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Uchazeč je povinen stanovit 
nabídkovou cenu absolutní částkou za předmět plnění v českých korunách - v členění bez DPH, 
vyčíslení DPH a nabídkovou cenu předmětu plnění s DPH, která zahrnuje veškeré náklady 
potřebné ke kompletní realizaci předmětu plnění veřejné zakázky v souladu s článkem 4 této 
výzvy;  

10.1.2 Celková nabídková cena za splnění celé zakázky při předpokládaném objemu odpadu 
podle bodu 4.1 a za dobu trvání 2 roky bude uvedena v krycím listu nabídky, který je přílohou č. 
1 této výzvy. 

10.1.3 Ceny za 1 kg jednotlivých druhů odpadu uvede uchazeč podrobně v příloze kupní 
smlouvy. Celková cena bez DPH uvedená v příloze kupní smlouvy musí korespondovat s cenou 
uvedenou v krycím listu.  

Nabídnutá cena za jednotlivé položky uvedené v příloze kupní smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, 
kterou není možné překročit. V této  nabídkové ceně musí být započtené veškeré náklady, rizika, zisky 
a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci. 

Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy. Cena 
obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků 
vyplývajících ze smlouvy. 

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
 

10.2 Změna ceny 

Cenu předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 
předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; v tomto případě 
smluvní strany nebudou uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše ceny a DPH bude 
účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

11.1 Povinné součásti nabídky 

Součástí nabídky v souladu s § 68 odst. 3 zákona musí být:  

a)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

11 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

11.2 Ostatní požadavky 

a) dodavatel služby je povinen dodržovat veškeré platné zákony, předpisy a nařízení týkající se 
bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny, ekologie apod.  

b) vítězný uchazeč v souladu s § 147a odst. 4 písm. b) zákona předloží objednateli seznam 
subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 
10% z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce. 
Seznam subdodavatelů předloží vítězný uchazeč v souladu s § 147a odst. 5 písm. b) zákona 
nejpozději do 60 dnů od ukončení plnění ze smlouvy. 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídku místa plnění zadavatel neumožňuje. 

13. OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

13.1 Poskytování výzvy dodavatelům 

13.1.1 Zadavatel v souladu s § 48 odst. 1 zákona poskytuje výzvu dodavatelům prostřednictvím profilu 
zadavatele – viz odkaz: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html, kde je výzva ode 
dne uveřejnění výzvy k podání nabídek uveřejněna v plném rozsahu (tj. textová část i ostatní 
části) po bezplatné registraci. Zadavatel důrazně doporučuje registraci uchazeče. Při registraci 
je dodavatel povinen uvést kontaktní údaje pro elektronickou komunikaci ve věcech zadávacího 
řízení. 

13.1.2 Zadavatel poskytne dodavatelům výzvu (včetně příloh)  pouze ve formátu, ve kterém je 
uveřejněna na profilu zadavatele. 

13.2 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – vyjasňování zad. podmínek 

13.2.1 Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
v souladu s § 49 zákona (možnosti doručení žádosti – viz níže odst. 14.2 této výzvy). Dodatečné 
informace včetně přesného znění požadavku odešle zadavatel současně všem subjektům, 
kterým byla kompletní výzva poskytnuta způsobem dle článku 13.1.1 této výzvy uvedeného 
výše nebo dodavatelům, kteří byli zadavatelem osloveni k podání nabídky  

13.2.2 V souladu s § 148 odst. 2 zákona bude pro poskytnutí dodatečných informací využito 
elektronických prostředků.  

13.3  Vztahy neupravené výzvou  

Vztahy neupravené výzvou se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

13.4  Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

13.5 Další informace k veřejné zakázce 

13.5.1 Nabídky se uchazečům nevracejí, zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 
veřejné zakázky; 

13.5.2 Uchazeč svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s možností zveřejnění obsahu obchodních 
smluvních vztahů z něj vyplývajících. 

14. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

14.1  Písemná forma styku  

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení 
musí mít písemnou formu a musí být stvrzené statutárním orgánem (např. žádost o dodatečné 
informace atd.); způsoby komunikace viz níže články 14.2 a 14.3.  



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

12 

14.2 Komunikace dodavatele se zadavatelem 

Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit zadavateli pouze jedním z následujících způsobů: 

 elektronickými prostředky  
o prostřednictvím profilu zadavatele 
o prostřednictvím datové schránky 
o e-mailem (nutné použít pouze kontaktní údaje uvedené v článku 1 této výzvy, 

doporučuje se použít elektronického podpisu, aby zpráva nebyla u zadavatele 
odfiltrována jako spam) 

 osobně 

 poštou 

 kurýrní službou 

 faxem  (nutné použít pouze kontaktní údaje uvedené v článku 1 této výzvy). 
Za okamžik doručení se v případě elektronického nebo jiného doručování (např. faxem) považuje den 
a hodina doručení elektronické nebo faxové zprávy. V případě osobního doručení, doručení držitele 
poštovní licence nebo doručení kurýrní službou se za okamžik doručení považuje fyzické převzetí 
písemnosti adresátem. 

 

14. 3  Komunikace zadavatele s dodavatelem 

Všechny písemnosti v zadávacím řízení bude zadavatel v souladu s § 148 odst. 2 zákona doručovat 
dodavatelům výhradně elektronickými prostředky případně faxem na kontaktní údaje uvedené na 
webových stránkách dodavatelů, které výzvou obesílá případně na další kontaktní údaje, které uchazeč 
zašle/poskytne zadavateli následně po obdržení této výzvy k podání nabídek (sdělení je možné zaslat 
některým ze shora uvedených způsobů v článku 14.2 této výzvy). Ve sdělení je nutno uvést emailovou 
adresu (možno uvést více emailových adres) případně faxové číslo pro případnou komunikaci 
zadavatele s dodavatelem.  

14. 4 Ostatní důležité informace 

Veškeré důležité dokumenty event. nové informace týkající se zadávacího řízení jsou uveřejněny (v 
případě změn budou průběžně uveřejňovány) na profilu zadavatele – viz odkaz: https://ezak.kr-
vysocina.cz/profile_display_195.html  

14. 5 Doručování písemností účastníkům společné nabídky 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro doručování 
písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem 
účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnosti i každému účastníku 
společné nabídky samostatně.  

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 26. 8. 2015 v 13.30 hodin na adrese zadavatele 
v počítačové učebně Nemocnice Jihlava, budova D, 1. patro. Otevírání obálek se bude řídit 
ustanoveními § 71 zákona. 

16. Posouzení a hodnocení nabídek 

Posouzení a hodnocení nabídek bude probíhat v souladu s ustanoveními § 76 zákona.  

16.1  Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude v souladu s § 78 odst.1 písm. b) 
zákona nejnižší nabídková cena bez DPH za celou zakázku. 

16.2 Výběr nejvhodnější nabídky (§ 81 zákona), uzavření smlouvy (§ 82 zákona) 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka bude podle 
hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 
los za účasti těch uchazečů, jejichž nabídky získaly shodné bodové hodnoty. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Výzva k podání nabídek v podlimitní veřejné zakázce: 

„ Odvoz a likvidace odpadu“ 

13 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 82 odst. 2 zákona. 

17. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 nesdělovat jména zájemců, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. 

 změnit nebo doplnit podmínky zadávacího řízení v průběhu lhůty pro podání nabídek, a to buď 
na základě žádostí o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Změnu 
obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům, kterým byla kompletní 
výzva (textová část i ostatní části) poskytnuta způsobem dle článku 13.1.1 této výzvy 
uvedeného výše. Zadavatel v souladu s § 49 odst. 3 zákona vždy uveřejní dodatečné informace 
stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. 

 uveřejnit oznámení o vyloučení uchazeče a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele. 

 zrušit zadávací řízení, a to v souladu s ustanoveními § 84 zákona. 
  
 
 
V Jihlavě dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel nemocnice 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 - Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení 

 


